國際事項、建議收購天達事項以及認購事項或會對本集團財務資料構成之影響。

經擴大集團於二零一七年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本
集團於二零一七年九月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘自本通函附錄二所載之本
公司於二零一七年九月三十日之財務資料）及德利國際及其附屬公司（「德利國際集團」）
於二零一七年九月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘自本通函附錄三（甲）所載之會
計師報告）編製，猶如在情況一中收購德利國際事項及認購事項已於二零一七年九月
三十日完成及在情況二中建議收購德利國際事項、建議收購天達事項及認購事項已
於二零一七年九月三十日完成。

IV-3

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及
其他全面收入以及綜合現金流量表乃根據本集團於截至二零一六年十二月三十一日
止年度之經審核綜合損益及其他全面收入以及綜合現金流量表（摘自本公司截至二零
一六年十二月三十一日止年度之年報）及德利國際集團截至二零一六年十二月三十一
日止年度之經審核綜合損益及其他全面收入以及綜合現金流量表（摘自本通函附錄三
（甲）所載之會計師報告）編製，猶如在情況一中建議收購德利國際事項及認購事項已
於二零一六年一月一日完成及在情況二中建議收購德利國際事項、收購天達事項及
認購事項已於二零一六年一月一日完成。認購事項對經擴大集團截至二零一六年
十二月三十一日止年度之未經審核備考損益及其他全面收益並無影響。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不確定因素及現
時可得資料編製，僅供說明用途。因此，由於經擴大集團之未經審核備考財務資料之
性質使然，就算在情況一中之建議收購德利國際事項及認購事項或在情況二中之建
議收購德利國際事項、建議收購天達事項及認購事項實際上已於本文所示日期發生，
上述財務資料也未必能真實反映經擴大集團所達到之實際財務狀況、經營業績或現
金流量。再者，經擴大集團之未經審核備考財務資料並無意圖預測經擴大集團之未
來財務狀況、經營業績或現金流量。

未經審核備考財務資料應與本集團之財務資料及德利國際之財務資料（分別載
於本通函附錄二及附錄三（甲））以及本通函另文所載之其他財務資料一併閱讀。

IV-4

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團於二零一七年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

情況一：建議收購德利國際事項及認購事項已落實進行

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大
集團

（於認購
事項前） 備考調整

經擴大
集團

（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3） （附註4、4(a)） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

非流動資產
物業、廠房及設備 177,079 537,093 714,172 7,060 721,232 721,232

預付土地租賃款項 31,959 67,676 99,635 12,018 111,653 111,653

商譽 7,630 – 7,630 (7,630) 27,667 27,667

27,667

投資物業 – 246,249 246,249 246,249 246,249

無形資產（附註8） – 230,394 230,394 25,577 255,971 255,971

於相聯公司之投資 568,182 – 568,182 568,182 568,182

遞延所得稅資產 – 31,054 31,054 31,054 31,054

784,850 1,112,466 1,897,316 1,962,008 1,962,008

流動資產

存貨 146,111 630,109 776,220 20,431 796,651 796,651

應收合約客戶款項 – 117,217 117,217 117,217 117,217

應收賬款及
應收票據 247,167 678,721 925,888 925,888 925,888

預付款項、按金及其他
應收款項 92,474 275,175 367,649 367,649 367,649

預付土地租賃款項 794 – 794 299 1,093 1,093

其他流動資產 8,500 – 8,500 8,500 8,500

已抵押銀行存款 6,675 543 7,218 7,218 7,218

銀行及現金結餘 65,497 311,278 376,775 376,775 207,282 584,057

567,218 2,013,043 2,580,261 2,600,991 2,808,273

IV-5

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大
集團

（於認購
事項前） 備考調整

經擴大
集團

（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3） （附註4、4(a)） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

流動負債

應付合約客戶款項 – 46,723 46,723 46,723 46,723

應付賬項及
其他應付款項 224,199 1,338,070 1,562,269 19,000 1,581,269 1,581,269

銀行借貸 – 102,350 102,350 102,350 102,350

撥備 16,224 85,889 102,113 102,113 102,113

即期稅項負債 500 2,529 3,029 3,029 3,029

240,923 1,575,561 1,816,484 1,835,484 1,835,484

流動資產淨值 326,295 437,482 763,777 765,507 972,789

資產總值減流動負債 1,111,145 1,549,948 2,661,093 2,727,515 2,934,797

非流動負債

應付賬項及
其他應付款項 – 80,478 80,478 80,478 80,478

計息銀行及
其他借貸 – 47,222 47,222 47,222 47,222

可換股債券 – – – 83,330 83,330 83,330

遞延稅項負債 – 8,316 8,316 16,346 24,662 24,662

遞延收入 – 73,933 73,933 73,933 73,933

– 209,949 209,949 309,625 309,625

資產淨值 1,111,145 1,339,999 2,451,144 2,417,890 2,625,172

IV-6

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大
集團

（於認購
事項前） 備考調整

經擴大
集團

（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3） （附註4、4(a)） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

本公司權益擁有人
應佔權益

已發行股本 39,977 502,896 542,873 (39,977) (3,017) 499,879 5,726 505,605

已發行股本
－反向收購 – – – 1,180,221 1,180,221 1,180,221

股份溢價 1,037,907 – 1,037,907 (1,037,907) – 201,556 201,556

可換股債券 – – – 1,842,859 1,842,859 1,842,859

分派儲備
－可換股債券 – – – (1,926,189) (1,926,189) (1,926,189)

其他儲備 153,806 134,593 288,399 (153,806) 134,593 134,593

反向收購儲備 – – – (3,540) (3,540) (3,540)

（累計虧損）╱
保留溢利 (120,545) 455,464 334,919 120,545 (19,000) 436,464 436,464

非控股權益 – 247,046 247,046 6,557 253,603 253,603

權益總額 1,111,145 1,339,999 2,451,144 2,417,890 2,625,172

IV-7

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

情況二：建議收購德利國際事項、建議收購天達事項及認購事項已落實進行

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3） （附註4、4(a)） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

非流動資產

物業、廠房及設備 177,079 537,093 714,172 7,060 721,232 721,232

預付土地租賃款項 31,959 67,676 99,635 12,018 111,653 111,653

商譽 7,630 – 7,630 (7,630) 27,667 27,667

27,667

投資物業 – 246,249 246,249 246,249 246,249

無形資產（附註8） – 230,394 230,394 25,577 255,971 255,971

於相聯公司之投資 568,182 – 568,182 568,182 568,182

遞延所得稅資產 – 31,054 31,054 31,054 31,054

784,850 1,112,466 1,897,316 1,962,008 1,962,008

流動資產

存貨 146,111 630,109 776,220 20,431 796,651 796,651

應收合約客戶款項 – 117,217 117,217 117,217 117,217

應收賬款及
應收票據 247,167 678,721 925,888 925,888 925,888

預付款項、按金
及其他應收款項 92,474 275,175 367,649 367,649 367,649

預付土地租賃款項 794 – 794 299 1,093 1,093

其他流動資產 8,500 – 8,500 8,500 8,500

已抵押銀行存款 6,675 543 7,218 7,218 7,218

銀行及現金結餘 65,497 311,278 376,775 376,775 207,282 584,057

567,218 2,013,043 2,580,261 2,600,991 2,808,273

IV-8

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3） （附註4、4(a)） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

流動負債

應付合約客戶款項 – 46,723 46,723 46,723 46,723

應付賬項及
其他應付款項 224,199 1,338,070 1,562,269 19,000 1,581,269 1,581,269

銀行借貸 – 102,350 102,350 102,350 102,350

撥備 16,224 85,889 102,113 102,113 102,113

即期稅項負債 500 2,529 3,029 3,029 3,029

240,923 1,575,561 1,816,484 1,835,484 1,835,484

流動資產淨值 326,295 437,482 763,777 765,507 972,789

資產總值減流動負債 1,111,145 1,549,948 2,661,093 2,727,515 2,934,797

非流動負債

應付賬項及
其他應付款項 – 80,478 80,478 80,478 80,478

計息銀行及
其他借貸 – 47,222 47,222 47,222 47,222

可換股債券 – – – 117,647 117,647 117,647

遞延稅項負債 – 8,316 8,316 16,346 24,662 24,662

遞延收入 – 73,933 73,933 73,933 73,933

– 209,949 209,949 343,942 343,942

資產淨值 1,111,145 1,339,999 2,451,144 2,383,573 2,590,855

IV-9

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3） （附註4、4(a)） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

本公司權益擁有人
應佔權益

已發行股本 39,977 502,896 542,873 (39,977) (3,017) 499,879 5,726 505,605

已發行股本
－反向收購 – – – 1,180,221 1,180,221 1,180,221

股份溢價 1,037,907 – 1,037,907 (1,037,907) – 201,556 201,556

可換股債券 – – – 2,601,783 2,601,783 2,601,783

分派儲備
－可換股債券 – – – (2,719,430) (2,719,430) (2,719,430)

其他儲備 153,806 134,593 288,399 (153,806) 134,593 134,593

反向收購儲備 – – – (3,540) (3,540) (3,540)

（累計虧損）╱
保留溢利 (120,545) 455,464 334,919 120,545 247,046 (19,000) 683,510 683,510

非控股權益 – 247,046 247,046 (247,046) 6,557 6,557

6,557

權益總額 1,111,145 1,339,999 2,451,144 2,383,573 2,590,855

IV-10

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益
及其他全面收入表

情況一：建議收購德利國際事項及認購事項已落實進行

本集團 目標集團 小計 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

營業額 471,252 1,526,759 1,998,011 1,998,011

銷售成本 (363,991) (1,171,195) (1,535,186) (1,535,186)

毛利 107,261 355,564 462,825 462,825

其他收入 6,047 91,351 97,398 97,398

銷售及分銷開支 (14,779) (59,712) (74,491) (74,491)

行政開支 (58,914) (248,170) (307,084) (12,789) (19,000) (338,873)

經營盈利 39,615 139,033 178,648 146,859

財務成本 (1,400) (7,117) (8,517) (8,921) (17,438)

其他開支 (16,224) – (16,224) (16,224)

應佔相聯公司之盈利 2,881 – 2,881 2,881

除稅前盈利 24,872 131,916 156,788 116,078

所得稅開支 (7,586) (19,835) (27,421) 3,197 (24,224)

本年度盈利 17,286 112,081 129,367 91,854

IV-11

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

其他全面收益
（扣除稅項）

可能重新分類至損益
表之項目：

因換算海外業務而產
生之匯兌差額 20,403 (31,706) (11,303) (11,303)

應佔相聯公司之其他
全面收益 164 – 164 164

本年度其他全面收益
（扣除稅項） 20,567 (31,706) (11,139) (11,139)

總全面收益 37,853 80,375 118,228 80,715

本年度應佔盈利：

本公司擁有人 17,286 71,703 88,989 (9,592) (8,921) (430) (19,000) 51,046

非控制性權益 – 40,378 40,378 430 40,808

17,286 112,081 129,367 91,854

本年度應佔
總全面收益：

本公司擁有人 37,853 47,442 85,295 (9,592) (8,921) (285) (19,000) 47,497

非控制性權益 – 32,933 32,933 285 33,218

37,853 80,375 118,228 80,715

IV-12

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

情況二：建議收購德利國際事項、建議收購天達事項及認購事項已落實進行

本集團 目標集團 小計 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

營業額 471,252 1,526,759 1,998,011 1,998,011

銷售成本 (363,991) (1,171,195) (1,535,186) (1,535,186)

毛利 107,261 355,564 462,825 462,825

其他收入 6,047 91,351 97,398 97,398

銷售及分銷開支 (14,779) (59,712) (74,491) (74,491)

行政開支 (58,914) (248,170) (307,084) (12,789) (19,000) (338,873)

經營盈利 39,615 139,033 178,648 146,859

財務成本 (1,400) (7,117) (8,517) (12,595) (21,112)

其他開支 (16,224) – (16,224) (16,224)

應佔相聯公司之盈利 2,881 – 2,881 2,881

除稅前盈利 24,872 131,916 156,788 112,404

所得稅開支 (7,586) (19,835) (27,421) 3,197 (24,224)

本年度盈利 17,286 112,081 129,367 88,180

IV-13

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

其他全面收益
（扣除稅項）

可能重新分類至損益
表之項目：

因換算海外業務而產
生之匯兌差額 20,403 (31,706) (11,303) (11,303)

應佔相聯公司之其他
全面收益 164 – 164 164

本年度其他全面收益
（扣除稅項） 20,567 (31,706) (11,139) (11,139)

總全面收益 37,853 80,375 118,228 77,041

本年度應佔盈利：

本公司擁有人 17,286 71,703 88,989 (9,592) (12,595) 40,379 (19,000) 87,751

(430)

非控制性權益 – 40,378 40,378 (40,379) 429

430

17,286 112,081 129,367 88,180

本年度應佔
總全面收益：

本公司擁有人 37,853 47,442 85,295 (9,592) (12,595) 32,934 (19,000) 76,757

(285)

非控制性權益 – 32,933 32,933 (32,934) 284

285

37,853 80,375 118,228 77,041

IV-14

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流
量表

情況一：建議收購德利國際事項及認購事項已落實進行

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

經營業務之現金流量

除稅前盈利 24,872 131,916 156,788 (12,789) (8,921) (19,000) 116,078 116,078

調整：

預付土地租賃
款項攤銷 794 – 794 794 794

無形資產攤銷 – – – 12,789 12,789 12,789

物業、廠房及
設備折舊 10,804 37,365 48,169 48,169 48,169

股息收入 – (38) (38) (38) (38)

呆壞賬減值虧損 339 – 339 339 339

法律索賠撥備 16,224 – 16,224 16,224 16,224

財務成本 1,400 7,045 8,445 8,921 17,366 17,366

利息收入 (2,752) (1,521) (4,273) (4,273) (4,273)

出售持有待售資產
收益 – (15,788) (15,788) (15,788) (15,788)

出售其他非流動資產
收益 – (7,892) (7,892) (7,892) (7,892)

投資物業公平值收益 – (4,836) (4,836) (4,836) (4,836)

其他金融資產公平值變
動之虧損 – 1,150 1,150 1,150 1,150

出售物業、廠房及設備
之虧損╱（收益） 50 (438) (388) (388) (388)

發行遞延股份之虧損 – 33,501 33,501 33,501 33,501

以股份支付款項 8,559 – 8,559 8,559 8,559

應佔相聯公司
之盈利 (2,881) – (2,881) (2,881) (2,881)

IV-15

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

營運資金變動前
之經營盈利 57,409 180,464 237,873 218,873 218,873

存貨增加 (1,517) (114,367) (115,884) (115,884) (115,884)

應收賬項及
應收票據減少╱（增加） 64,359 (93,310) (28,951) (28,951) (28,951)

預付款項、按金及其他
應收款項增加 (19,911) – (19,911) (19,911) (19,911)

應付賬項及其他應付款
項（減少）╱增加 (38,788) 277,109 238,321 19,000 257,321 257,321

經營業務所得現金 61,552 249,896 311,448 311,448 311,448

已付利息 (1,400) (7,512) (8,912) (8,912) (8,912)

已付所得稅 (8,001) (20,408) (28,409) (28,409) (28,409)

經營業務所得
現金淨額 52,151 221,976 274,127 274,127 274,127

投資活動之現金流量

購入物業、廠房
及設備 (2,045) (80,298) (82,343) (82,343) (82,343)

已抵押銀行存款
減少 7,456 – 7,456 7,456 7,456

已收利息 2,752 2,286 5,038 5,038 5,038

已收股息 – 38 38 38 38

墊支予相聯公司之
款項 (2,875) – (2,875) (2,875) (2,875)

出售物業、廠房及設備
所得款項 78 746 824 824 824

出售其他非流動資產所
得款項 – 7,940 7,940 7,940 7,940

出售持有待售資產所得
款項 – 31,273 31,273 31,273 31,273

投資活動所得╱（所用）
現金淨額 5,366 (38,015) (32,649) (32,649) (32,649)

IV-16

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

融資活動之現金流量

就融資抵押之
現金減少 – 10,644 10,644 10,644 10,644

已付股息 – (18,545) (18,545) (18,545) (18,545)

新訂銀行貸款 20,000 67,498 87,498 87,498 87,498

償還銀行貸款 (50,000) (48,673) (98,673) (98,673) (98,673)

關連公司借款所得
款項 – 186,494 186,494 186,494 186,494

向關連公司償還
借款 – (267,832) (267,832) (267,832) (267,832)

發行股份所得款項 – – – – 207,282 207,282

融資活動（所用）╱所得
現金淨額 (30,000) (70,414) (100,414) (100,414) 106,868

現金及現金等值金額
增加淨額 27,517 113,547 141,064 141,064 348,346

外匯匯率變動之影響 – 5,409 5,409 5,409 5,409

於一月一日之現金及現
金等值金額 105,059 144,162 249,221 249,221 249,221

於十二月三十一日
之現金及現金
等值金額 132,576 263,118 395,694 395,694 602,976

現金及現金
等值金額分析

銀行及現金結餘 132,576 263,118 395,694 395,694 602,976

IV-17

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

情況二：建議收購德利國際事項、建議收購天達事項及認購事項已落實進行

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

經營業務之現金流量

除稅前盈利 24,872 131,916 156,788 (12,789) (12,595) (19,000) 112,404 112,404

調整：

預付土地租賃款項
攤銷 794 – 794 794 794

無形資產攤銷 – – – 12,789 12,789 12,789

物業、廠房及設備
折舊 10,804 37,365 48,169 48,169 48,169

股息收入 – (38) (38) (38) (38)

呆壞賬減值虧損 339 – 339 339 339

法律索賠撥備 16,224 – 16,224 16,224 16,224

財務成本 1,400 7,045 8,445 12,595 21,040 21,040

利息收入 (2,752) (1,521) (4,273) (4,273) (4,273)

出售持有待售資產
收益 – (15,788) (15,788) (15,788) (15,788)

出售其他非流動資產收
益 – (7,892) (7,892) (7,892) (7,892)

投資物業公平值
收益 – (4,836) (4,836) (4,836) (4,836)

其他金融資產公平值變
動之虧損 – 1,150 1,150 1,150 1,150

出售物業、廠房及設備
之虧損╱（收益） 50 (438) (388) (388) (388)

發行遞延股份之虧損 – 33,501 33,501 33,501 33,501

以股份支付款項 8,559 – 8,559 8,559 8,559

應佔相聯公司
之盈利 (2,881) – (2,881) (2,881) (2,881)

IV-18

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

營運資金變動前
之經營盈利 57,409 180,464 237,873 218,873 218,873

存貨增加 (1,517) (114,367) (115,884) (115,884) (115,884)

應收賬項及應收票據
減少╱（增加） 64,359 (93,310) (28,951) (28,951) (28,951)

預付款項、按金及其他
應收款項增加 (19,911) – (19,911) (19,911) (19,911)

應付賬項及其他應付
款項（減少）╱增加 (38,788) 277,109 238,321 19,000 257,321 257,321

經營業務所得現金 61,552 249,896 311,448 311,448 311,448

已付利息 (1,400) (7,512) (8,912) (8,912) (8,912)

已付所得稅 (8,001) (20,408) (28,409) (28,409) (28,409)

經營業務所得
現金淨額 52,151 221,976 274,127 274,127 274,127

投資活動之現金流量

購入物業、廠房及
設備 (2,045) (80,298) (82,343) (82,343) (82,343)

已抵押銀行存款
減少 7,456 – 7,456 7,456 7,456

已收利息 2,752 2,286 5,038 5,038 5,038

已收股息 – 38 38 38 38

墊支予相聯公司之
款項 (2,875) – (2,875) (2,875) (2,875)

出售物業、廠房及設備
所得款項 78 746 824 824 824

出售其他非流動資產所
得款項 – 7,940 7,940 7,940 7,940

出售持有待售資產所得
款項 – 31,273 31,273 31,273 31,273

投資活動所得╱（所用）
現金淨額 5,366 (38,015) (32,649) (32,649) (32,649)

IV-19

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 小計 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項前） 備考調整

經擴大集團
（於認購
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註9）

融資活動之現金流量

就融資抵押之
現金減少 – 10,644 10,644 10,644 10,644

已付股息 – (18,545) (18,545) (18,545) (18,545)

新訂銀行貸款 20,000 67,498 87,498 87,498 87,498

償還銀行貸款 (50,000) (48,673) (98,673) (98,673) (98,673)

關連公司借款
所得款項 – 186,494 186,494 186,494 186,494

向關連公司償還
借款 – (267,832) (267,832) (267,832) (267,832)

發行股份所得款項 – – – – 207,282 207,282

融資活動（所用）╱所得
現金淨額 (30,000) (70,414) (100,414) (100,414) 106,868

現金及現金等值金額
增加淨額 27,517 113,547 141,064 141,064 348,346

外匯匯率變動之影響 – 5,409 5,409 5,409 5,409

於一月一日之現金及現
金等值金額 105,059 144,162 249,221 249,221 249,221

於十二月三十一日
之現金及現金
等值金額 132,576 263,118 395,694 395,694 602,976

現金及現金等值
金額分析

銀行及現金結餘 132,576 263,118 395,694 395,694 602,976

IV-20

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. 該等金額乃摘自本通函附錄二內本公司於二零一七年九月三十日之財務資料所
載之本集團於二零一七年九月三十日之經審核綜合財務狀況表（未經調整）。

2. 該等金額乃摘自本公司年報所載之本集團截至二零一六年十二月三十一日止年
度之經審核財務報表。

3. 該等金額乃摘自本通函附錄三（甲）所載之德利國際集團之會計師報告。就呈列
未經審核備考財務資料而言，德利國際集團於二零一七年九月三十日之綜合財
務狀況表內之金額已按1新加坡元兌人民幣4.892元之匯率換算為人民幣，而德
利國際集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之業績及現金流量則已按1新
加坡元兌人民幣4.812元之平均匯率換算為人民幣。

4. 該等備考調整指：

(i) 本集團於二零一七年九月三十日之可識別資產及負債之公平值調整；

(ii) 確認自反向收購產生之商譽；

(iii) 抵銷本公司之已發行股本，致使經擴大集團之已發行股本於完成情況一或
情況二後，相當於德利國際之已發行股本減非控股權益之0.6%股本，即人
民幣499,879,000元；

(iv) 反向收購時抵銷本公司儲備之調整；

(v) 因公平值調整而產生之遞延稅項。

(vi) 於損益表中攤銷無形資產－客戶關係，此調整對經擴大集團有持續影響。

如先前緒言段落所述，未經審核備考財務資料乃按照香港財務報告準則第3號（經